Praça da Matriz, 247 Castilho - Centro, CEP 16920.000

Fone 18 – 3741.9000 – e-mail: secretaria@castilho.sp.gov.br

1

EDITAL COMPLEMENTAR 003 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
RETIFICAÇÃO 03

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO Estado de São Paulo, por intermédio da Comissão
do Concurso Público e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a 3ª RETIFICAÇÃO
do Edital nº 01/2025, publicado em 17 de outubro de 2025, referente ao período de
inscrições e à data limite para pagamento da taxa de inscrição, com o novo cronograma
conforme segue:

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. O período de inscrições, originalmente previsto para encerramento em 03 de novembro de
2025, fica prorrogado até o dia 06 de novembro de 2025.

1.2. As inscrições continuarão sendo realizadas exclusivamente através do endereço eletrônico
www.valespe.com.br, nos termos do Edital de Abertura nº 01/2025.

2. DAS ALTERAÇÕES NO CRONOGRAMA

2.1. Em decorrência da prorrogação do prazo de inscrições, o cronograma do Concurso Público
(Anexo I do Edital de Abertura) fica alterado conforme segue:

ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO RETIFICADO

Evento Data Provável

Publicaça o do Edital de Abertura 17/10/2025

Período de Inscrições 20/10/2025 a 06/11/2025

Prazo para envio de documentaça o referente ao desempate 20/10/2025 a 06/11/2025

Prazo para encaminhamento da documentaça o para vagas PCD 20/10/2025 a 06/11/2025

Data final para pagamento do boleto bancário 10/11/2025

Edital de Homologaça o das Inscriço es 11/11/2025

mailto:secretaria@castilho.sp.gov.br

Praça da Matriz, 247 Castilho - Centro, CEP 16920.000

Fone 18 – 3741.9000 – e-mail: secretaria@castilho.sp.gov.br

2

¹ O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do número de
inscritos e de recursos, intempéries, sendo de responsabilidade do candidato
acompanhar suas alterações nos meios de divulgação do certame.

Art. 2º Este edital passa a integrar o Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2025 para
todos os fins de direito.

Art. 3º As demais disposições do Edital nº 01/2025 permanecem inalteradas, exceto
aquelas expressamente alteradas por este ato e pelos Editais de Retificação nº 01 e nº02.

Castilho/SP, 05 de novembro de 2025

Paulo Duarte Boaventura
Prefeito do Município de Castilho

Prazo de recursos contra o edital de homologaça o das inscriço es 12 a 14/11/2025

Edital com Local e Hora rio para realizaça o das Provas Objetivas 28/11/2025

Realização das Provas Objetivas 14/12/2025

Divulgaça o de Gabarito Preliminar 15/12/2025

Prazo contra questo es do gabarito preliminar 16 a 18/12/2025

Edital de Resultado Gabarito Oficial e do Resultado Preliminar  05/01/2026

Prazo contra a classificaça o do resultado preliminar  06 a 08/01/2026

Edital de Resultado Final  12/01/2026

mailto:secretaria@castilho.sp.gov.br